REQUERIMENTO: Nº 003/2022

Excelentíssimo Senhor
Waltercir Ernzen
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente.

              O Vereador que o presente subscreve, vem através deste mui
respeitosamente requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário
dessa Casa, requerer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, que solicita que o Município faça um estudo de viabilidade e
em seqüência dar andamento ao Projeto.
Incorporar ao perímetro urbano do Município uma faixa de 50 metros de cada lado
do ultimo terreno, até á Comunidade das ÀGUAS THERMAIS.

Justificativa:

Para que aconteça o desenvolvimento e crescimento imobiliário.
E que haja um interesse desse mercado promissor tanto residencial como
comercial (Hotel, restaurantes) que também tem como interesse visando potencial
turístico da região.

Sulina, 27 de abril de 2022

_________________________________
Evandro Alcantara
Vereador